

# MUNICIPIO DE LARANJAL

CNPJ - 95.684.536/0001-80 RUA PERNAMBUCO S/N - 85.275-000 - CENTRO FONES (42)3645-1149

### LEI N.º 009/2016

**SÚMULA**: Altera valores nas Ações dentro do Plano Plurianual e da Lei de Diretrizes Orçamentárias, em compatibilização com LOA para o Exercício Financeiro de 2017, e dá outras providências.

**A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL**, Estado do Paraná, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Ficam alterados os valores financeiros das ações, no Plano Plurianual - PPA e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício financeiro de 2017, considerando os valores estimados na Lei nº 08/2016 - Lei Orçamentária Anual 2017.

**Art. 2º** - As ações do Plano Plurianual, para o exercício financeiro de 2017 passarão a vigorar com valores financeiros de acordo com a distribuição da despesa por natureza dentro do Orçamento para 2017 nos projetos, atividades e operações especiais.

Art. 3º - Fica aprovado o Anexo de Metas de Prioridades da LDO para o Exercício de 2017 condizentes com o valor das ações do PPA para o mesmo exercício.

**Art. 4º -** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjal, em 12 de dezembro de 2016.

end

Jean Elinton Dutra Prefeito Municipal Guarapuava, 18 de Novembro de 2016.

#### JOÃO ELINTON DUTRA

Presidente do Conselho de Prefeitos

Publicado por: Jeane Simiano Código Identificador:95BE8E2B

#### DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE LEI 09.2016

#### LEI N.º 009/2016

<u>SÚMULA:</u> Altera valores nas Ações dentro do Plano Plurianual e da Lei de Diretrizes Orçamentárias, em compatibilização com LOA para o Exercício Financeiro de 2017, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL, Estado do Paraná, aprovou, e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam alterados os valores financeiros das ações, no Plano Plurianual – PPA e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o exercício financeiro de 2017, considerando os valores estimados na Lei nº 08/2016 – Lei Orçamentária Anual 2017.

Art. 2º - As ações do Plano Plurianual, para o exercício financeiro de 2017 passarão a vigorar com valores financeiros de acordo com a distribuição da despesa por natureza dentro do Orçamento para 2017 nos projetos, atividades e operações especiais.

Art. 3º - Fica aprovado o Anexo de Metas de Prioridades da LDO para o Exercício de 2017 condizentes com o valor das ações do PPA para o mesmo exercício.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e produzindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjal, em 12 de dezembro de 2016.

JOÃO ELINTON DUTRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Adriana Collito Código Identificador:6FC6897C

#### ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA

### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2016

### <u>LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.</u> 062/2016-PML

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de livros de literatura para as Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, atendo dessa forma a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Município de Loanda-Pr.

#### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Flavio Aramis Accorsi, Prefeito Municipal de Loanda, no uso de suas atribuições legais, <u>HOMOLOGA</u> o procedimento licitatório em epígrafe cujo os itens foram adjudicados pelo Pregoeiro em favor das empresas vencedoras a seguir:

G D C DA SILVA COSTA - ARAPONGAS, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.721.729/0001-21, vencedora dos itens 01, 02, 06, 07, 08, 11, 12, 15, 18, 22, 24, 26 e 27, perfazendo o valor total de R\$ 21.955,50 (vinte e um mil novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos);

BOMBEIROS COM. BR. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.973.831/0001-63, vencedora dos itens 03, 04, 05, 09, 13, 14, 20, 21, 25, 31, 32, 33, e 34, perfazendo o valor total de R\$ 5.386,97 (três mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa e sete centavos).

<u>SEGLINE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME,</u> devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n°. 06.016.341/0001-31, vencedora dos itens 10, 16, 17, 19, 23, 28, 29, 30 e 35, perfazendo o valor total de R\$ 15.519,96 (quinze mil quinhentos e dezenove reais e noventa e seis centavos).

Loanda, 09 de dezembro de 2016.

FLAVIO ARAMIS ACCORSI Prefeito Municipal de Loanda

> Publicado por: Mônica de Góis Silva Código Identificador:8EC38D7F

#### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2016

### <u>LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2016-PML</u>

#### DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

Fica declarada <u>DESERTA</u>, a Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 065/2016-PML, cujo objeto a contratação de instituição financeira para operar os serviços de processamento e de gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento de 685 (seiscentos e oitenta e cinco) servidores da Prefeitura Municipal de Loanda, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, conforme descritos no ANEXO I - Termo de Referência.

Loanda, 12 de dezembro de 2016.

FLÁVIO ARAMIS ACCORSI Prefeito Municipal de Loanda

> Publicado por: Mônica de Góis Silva Código Identificador:987B4F47

#### DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2016

## <u>LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.</u> 063/2016-PML

<u>OBJETO</u>: Aquisição de um veículo tipo automóvel de passeio, zero quilômetro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social.

#### HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Flavio Aramis Accorsi, Prefeito Municipal de Loanda, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório em epígrafe cujo o item foi adjudicado pelo Pregoeiro em favor da empresa vencedoras a seguir:

PIRAMIDE VEÍCULOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 79.852.406/0007-48, vencedora do item 01, no valor total de R\$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais);

Loanda, 12 de dezembro de 2016.

FLAVIO ARAMIS ACCORSI Prefeito Municipal de Loanda